七、重大诉讼、仲裁事项

□本报告期公司有重大诉讼、仲裁事项 √本报告期公司无重大诉讼、仲裁事项

八、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、控股股东、实际控制人涉嫌违法违规、受到处

罚及整改情况

□适用 √不适用

九、报告期内公司及其控股股东、实际控制人诚信状况的说明

□适用 √不适用

十、重大关联交易

(一) 与日常经营相关的关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(二) 资产收购或股权收购、出售发生的关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

2022 年半年度报告

46 / 185

4、 涉及业绩约定的，应当披露报告期内的业绩实现情况

□适用 √不适用

(三) 共同对外投资的重大关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(四) 关联债权债务往来

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(五) 公司与存在关联关系的财务公司、公司控股财务公司与关联方之间的金融业务

□适用 √不适用

(六) 其他重大关联交易

□适用 √不适用

(七) 其他

□适用 √不适用

十一、重大合同及其履行情况

1 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

2 报告期内履行的及尚未履行完毕的重大担保情况

□适用 √不适用

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2022 年半年度报告

47 / 185

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)

发

行

新

股

送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售

条件股份
162,540,000 75   52,766,448 -30,623,880 22,142,568 184,682,568 60.87

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
162,540,000 75   52,766,448 -30,623,880 22,142,568 184,682,568 60.87

其中：境内

非国有法人

持股

96,752,880 44.64   29,408,400 -23,231,880 6,176,520 102,929,400 33.92

境内

自然人持股
65,787,120 30.36   23,358,048 -7,392,000 15,966,048 81,753,168 26.95

4、外资持

股

其中：境外

法人持股

2022 年半年度报告

48 / 185

境外

自然人持股

二、无限售

条件流通股

份

54,180,000 25   33,921,552 30,623,880 64,545,432 118,725,432 39.13

1、人民币

普通股
54,180,000 25   33,921,552 30,623,880 64,545,432 118,725,432 39.13

2、境内上

市的外资股

3、境外上

市的外资股

4、其他

三、股份总

数
216,720,000 100   86,688,000 0 86,688,000 303,408,000 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2022 年 2 月 8 日， 茅台建信（贵州）投资基金管理有限公司－茅台建信（贵州）投资基金（有限合伙）等 15 名股东持有的公司首次公开发行限售

股合计 30,623,880 股限售期届满，解除限售上市流通。上市流通后，公司有限售条件股份为 131,916,120 股，无限售条件流通股份为 84,803,880 股，股份

总数不变，为 216,720,000 股。

公司 2021 年度利润分配方案以 2022 年 5 月 23 日的总股本 216,720,000 股为基数，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 4 股，转增 86,688,000 股，

本次送转股后，公司的总股本增加至 303,408,000 股，其中，有限售条件股份为 184,682,568 股，无限售条件流通股份为 118,725,432 股。

2022 年半年度报告

49 / 185

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(一) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位： 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售

日期

浙 江 丽 水

水 滴 泉 投

资 发 展 有

限公司

69,468,000 0 27,787,200 97,255,200
首发限售

36 个月
2024/2/8

李国平
46,975,320 0 18,790,128 65,765,448

首发限售

36 个月
2024/2/8

王旭斌
11,419,800 0 4,567,920 15,987,720

首发限售

36 个月
2024/2/8

景 宁 千 祥

企 业 管 理

咨 询 合 伙

企业（有限

合伙）

10,122,000 10,122,000 0 0
首发限售

12 个月
2022/2/8

茅 台 建 信

（贵州）投

资 基 金 管

理 有 限 公

司 － 茅 台

建 信 （ 贵

州）投资基

金（有限合

伙）

9,224,880

9,224,880

0 0
首发限售

12 个月
2022/2/8

金 华 市 誉

诚 瑞 投 资

合 伙 企 业

（ 有 限 合

伙）

4,053,000 0 1,621,200 5,674,200
首发限售

36 个月
2024/2/8

安 吉 鑫 创

晟 瑞 管 理

咨 询 合 伙

企业(有限

合伙)

3,885,000 3,885,000 0 0
首发限售

12 个月
2022/2/8

朱文秀
1,365,000 1,365,000 0 0

首发限售

12 个月
2022/2/8

苏忠军 1,092,000 1,092,000 0 0 首发限售 2022/2/8

2022 年半年度报告

50 / 185

12 个月

方建华
1,029,000 1,029,000 0 0

首发限售

12 个月
2022/2/8

许甫生
945,000 945,000 0 0

首发限售

12 个月
2022/2/8

程伟忠
882,000 882,000 0 0

首发限售

12 个月
2022/2/8

朱颖霄
483,000 483,000 0 0

首发限售

12 个月
2022/2/8

孙旭芬
420,000 420,000 0 0

首发限售

12 个月
2022/2/8

崔宏伟
315,000 315,000 0 0

首发限售

12 个月
2022/2/8

郑宋友
262,500 262,500 0 0

首发限售

12 个月